Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 28 de maio de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 354, aprovado em

Sessão Ordinária de 10/05/2021, da lavra de todos os Excelentíssimos Senhores Vereadores,

através do qual solicitam “estudar a possibilidade de criação de Comissão composta por

representantes do Poder Executivo, CPFL, operadoras e empresas prestadoras do serviço,

visando elaboração do Plano de Trabalho para realização da "Faxina de Cabos Mortos", bem

como firmar um Termo de Compromissos entre Poder Executivo e demais representantes e

responsáveis pelo trabalho, estabelecendo as competências, inclusive, um cronograma para

elaboração do Plano e execução com metas e resultados”, esclarecer o que segue:

Mister se faz ressaltar que a iniciativa apresentada por esta Casa de Leis,

por meio de seus nobres vereadores, no presente requerimento é louvável.

Informamos que nos encontramos à disposição para contribuir no que

estiver ao alcance da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em conformidade com os

dispositivos legais que regulamentam a atuação da Administração Pública, assim como, dentro

da discricionariedade assegurada pela legislação e princípios gerais do Direito Público.

Salvo melhor juízo, salientamos a importância da participação da

Procuradoria Geral do Município na formação desta relevante Comissão, assim como, na

elaboração dos documentos provenientes de seus trabalhos.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br